
 

 

 

 

WALIKOTA PROBOLINGGO 

PROVINSI JAWA TIMUR 
 

SALINAN PERATURAN WALIKOTA PROBOLINGGO 

NOMOR 42 TAHUN 2020 

TENTANG 

PENETAPAN LOKASI KAMPUNG KB SE-KOTA PROBOLINGGO 

TAHUN ANGGARAN 2020 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

WALIKOTA PROBOLINGGO 

 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka meningkatkan kualitas hidup dan 

kesadaran masyarakat tentang pembangunan berwawasan 

kependudukan ditingkat kampung, perlu peningkatan 

peran Pemerintah dalam memfasilitasi, pendampingan dan 

pembinaan untuk menyelenggarakan Program KKBPK dan 

pembanguna sektor terkait.  

b. bahwa untuk meningkatkan pencapaian peserta KB agar 

berjalan secara tertib dan sesuai aturan perlu dibentuk  

suatu wadah yang mengkoordinir dan memfasilitasi semua 

kegiatan; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud  

pada huruf a dan hurf b Konsiderans ini, maka dipandang  

perlu menetapkan Peraturan Walikota Probolinggo tentang 

Penetapan Lokasi Kampung KB se-Kota Probolinggo Tahun 

Anggaran 2020. 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2009 tentang Pelayanan 

Publik (Lembaran Negara Repbulik Indonesia Tahun 2009 

Nomor 112, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomer 5038); 

2. Undang-Undang Nomor 52 Tahun 2009 tentang 

Perkembangan Kependudukan dan Pembangunan Keluarga  



(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 

161, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5080); 

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5234) sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 

Nomor 15 Tahun 2019 tentang Perubahan Atas Undang-

Undang Nomor 12 Tahun 2011 (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 183, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6398); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana 

telah beberapa kali diubah, terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 9 Tahun 2015 (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 87 Tahun 2014 tentang 

Perkembangan Kependudukan Dan Pembangunan 

Keluarga, Keluarga Berencana, Dan Sistem Informasi 

Keluarga (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 319, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5614); 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 1 Tahun 2013 

tentang Pemberdayaan Masyarakat Melalui Gerakan 

Pemberdayaan Dan Kesejahteraan Keluarga (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2013 Nomor 60); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 

Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 2018 tentang Perubahan 

Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 

2015 Tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 157); 



8. Peraturan Daerah Kota Probolinggo Nomor 7 Tahun 2016 

tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 

(Lembaran Daerah Kota Probolinggo Tahun 2016 Nomor 7, 

Tambahan Lembaran Daerah Kota Probolinggo Nomor 24) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah Kota 

Probolinggo Nomor 5 Tahun 2019 (Lembaran Daerah Kota 

Probolinggo Tahun 2019 Nomor 5); 

9. Peraturan Walikota  Probolinggo Nomor  184 Tahun 2019  

tentang  Kedudukan, Susunan Organisasi, Uraian Tugas 

dan   Fungsi  serta Tata Kerja Kedudukan, Susunan 

Organisasi, Uraian Tugas dan Fungsi serta Tata Kerja Dinas 

Kesehatan, Pengendalian Penduduk dan Keluarga 

Berencana Kota Probolinggo (Berita Daerah Kota 

Probolinggo Tahun 2019 Nomor 184). 

 

M E M U T U S K A N 

 

Menetapkan  : PERATURAN WALIKOTA TENTANG PENETAPAN LOKASI 

KAMPUNG KB SE-KOTA PROBOLINGGO TAHUN ANGGARAN 

2020 

 

Pasal 1 

Dengan diberlakukannya Peraturan Walikota ini ditetapkan Lokasi Kampung KB 

se-Kota Probolinggo sebagai berikut : 

a. Kampung KB RW. IV Kelurahan Kademangan Kecamatan Kademangan Kota 

Probolinggo; 

b. Kampung KB RW. III Kelurahan Pilang Kecamatan Kademangan Kota 

Probolinggo; 

c. Kampung KB RW. I Kelurahan Jati Kecamatan Mayangan Kota Probolinggo; 

d. Kampung KB RW. II Kelurahan Pakistaji Kecamatan Wonoasih Kota 

Probolinggo; 

e. Kampung KB RW. I Kelurahan Kedung Asem Kecamatan Wonoasih Kota 

Probolinggo; 

f. Kampung KB RW. IV Kelurahan Kedopok Kecamatan Kedopok Kota 

Probolinggo; dan 

g. Kampung KB RW. I Kelurahan Curahgrinting Kecamatan Kanigaran Kota 

Probolinggo; 

 

 



Pasal 2 

Penetapan Lokasi sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 merupakan komitmen 

Pemerintah Daerah meningkatkan kualitas hidup dan kesadaran masyarakat 

tentang pembangunan berwawasan kependudukan ditingkat kampung.  

 

Pasal 4 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Probolinggo. 

               

Ditetapkan di  Probolinggo 

pada tanggal   15 April 2020 

WALIKOTA PROBOLINGGO, 

Ttd, 

HADI ZAINAL ABIDIN 

 

 

Diundangkan di  Probolinggo 

pada tanggal  15 April 2020 

SEKRETARIS DAERAH KOTA PROBOLINGGO, 

Ttd, 

NINIK IRA WIBAWATI  

BERITA DAERAH KOTA PROBOLINGGO TAHUN 2020 NOMOR 42 

 

Salinan sesuai dengan aslinya, 
KEPALA BAGIAN HUKUM, 

 

 

TITIK WIDAYAWATI, SH, M.Hum 
NIP. 19680108 199403 2 014 

 


